

Procedura reagowania i działań w przypadku niewłaściwych relacji między małoletnimi

Krok 1.

Małoletni, który czuje się pokrzywdzony przez innych, w tym małoletnich, zgłasza ten fakt każdemu pracownikowi szkoły lub koordynatorowi w zakresie standardów ochrony małoletnich. Wszelkie przejawy przemocy, agresji, w tym fizycznej, powinny być niezwłocznie przerwane przez pracownika lub inne osoby będące świadkami incydentu. Pracownik po powzięciu informacji i zawiadomieniu koordynatora i dyrektora oraz rodziców małoletniego, sporządza protokół interwencji w przypadku zastosowania procedur podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego zgodnie z **załącznikiem nr 2** do procedur w sprawie standardów ochrony małoletnich.

Krok 2.

Zespół nauczycieli i specjalistów pracujących z małoletnim podejmuje niezwłocznie działania mające na celu zniwelowanie przejawów agresji i przemocy, a także wszelkich niewłaściwych zachowań małoletnich we współpracy z instytucjami, organizacjami udzielającymi pomocy dzieciom i młodzieży, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, w tym specjalistyczną.

Krok 3.

Jeżeli dyrektor szkoły we współpracy z koordynatorem oraz zespołem nauczycieli i specjalistów udzielających małoletnim pomocy psychologiczno-pedagogicznej stwierdzi konieczność realizacji odpowiednich czynności w ramach standardów ochrony małoletnich, wówczas powiadamia organy zewnętrzne: instytucje pomocy społecznej, policję, sąd rodzinny, o zaistniałej sytuacji oraz potrzebie, np. wglądu w sytuację rodzinną dziecka.

Krok 4.

Koordynator w zakresie standardów ochrony małoletnich we współpracy z wychowawcą klasy, pracownikiem, który stwierdził zagrożenie lub wystąpienie krzywdzenia małoletniego, nauczycielami specjalistami (według potrzeb) organizuje spotkanie z rodzicami małoletniego, przedstawia ustalone przez ww. zespół formy i zadania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, którą ma zostać objęty małoletni. O objęciu małoletniego, który jest podejrzany lub dopuścił się krzywdzenia innego małoletniego, i ustalonych formach pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla niego zostają powiadomieni jego rodzice na odrębnym spotkaniu.

Krok 5.

W przypadku braku współpracy rodziców małoletniego lub ucznia podejrzanego o krzywdzenie, lub krzywdzącego małoletniego ze szkołą — dyrektor szkoły we współpracy z koordynatorem, podejmuje, po ocenie sytuacji, decyzję o ewentualnym zawiadomieniu organów zewnętrznych: pomocy społecznej, policji, sądu rodzinnego.

Krok 6.

Szkoła prowadzi działania wychowawczo-profilaktyczne uwzględnione w programie wychowawczo-profilaktycznym szkoły w celu zapobiegania i uświadamiania niewłaściwych zachowań, przemocy i innych form krzywdzenia małoletnich.